ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17 .04.2019г.                                   с. Уймень                                      № 20

О внесении изменений в Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов и их проектов принимаемых администрацией

муниципального образования «Уйменское сельское поселение»,

утвержденный постановлением главы

администрации Уйменского сельского поселения

№13 от 11.07.2013г

 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 17 июля 2009г №172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 №96 «об утверждении Правил проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Протестом прокурора Чойского района от

29.03.2019 №7-01-2019 «на постановление главы сельской администрации

Уйменского сельского поселения от 11.07.2013 №13 «Об утверждении

Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и их проектов принимаемых администрацией

муниципального образования «Уйменское сельское поселение», Глава

муниципального образования «Уйменское сельское поселение»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их

проектов принимаемых администрацией муниципального образования

«Уйменское сельское поселение», утвержденный постановлением

главы администрации Уйменского сельского поселения№13 от

11.07.2013г.

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

Чой аймагында

Уймен

jурт jеезин jурт

Администрациязы

1. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава МО «Уйменское сельское поселение»                                Купреева О. А.

Приложение

К Постановлению главы

МО «Уйменское сельское поселение»

От   17.04. 2019г № 20

Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и их проектов принимаемых администрацией

муниципального образования «Уйменское сельское поселение»,

утвержденный постановлением главы администрации Уйменского сельского

поселения№13 от 11.07.2013г, следующие изменения:

1) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«не допускается проведение независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных

правовых актов):

-гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

-гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия

за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр

лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

-гражданами, осуществляющими деятельность в органах и

организациях, указанных в п.3 ч.1 ст.3 настоящего Федерального

закона;

-международными и иностранными организациями;

-некоммерческими организациями, выполняющими функции

иностранного агента».